
Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 1 

 

 

Smlouva o dílo č. OIRM – 0043/24 
„Projektová dokumentace oprava ul. Dukelská a vybudování nových parkovacích stání“ 

 
 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 
Město Moravská Třebová 
IČO: 00277037 
DIČ: CZ00277037 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 32/29, Město, 571 01 Moravská Třebová  
zastoupené Ing. Pavlem Charvátem, starostou města 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Petr Matějka, vedoucí odboru investic a 

rozvoje města 
(dále jako „objednatel“) 
 
a 
 
PRO-DING projekt, s.r.o. 
IČO: 19676107 
se sídlem Boženy Němcové 1060/19, 680 01 Boskovice 
zastoupené Mgr. Michalem Kolínským, jednatelem 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jako „zhotovitel“) 
 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále 

jen „smlouva“): 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je zajištění geodetického zaměření (výškopis a polohopis 

dotčeného území stavby) vypracování projektové dokumentace stavby „Oprava ul. 
Dukelská a vybudování nových parkovacích stání“ v rozsahu dle bodu 2. tohoto 
článku. 



Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 2 

 

 

2. Předmět smlouvy se týká: 
a/ zajištění geodetického zaměření (výškopis a polohopis dotčeného území stavby), 
b/ vyprojektování dopravní infrastruktury – celoplošná oprava komunikace ul. 
Dukelská oprava povrchu vozovky (dokumentace pro provádění stavby) + rozpočet + 
získání stanovisek dotčených orgánů a správců sítí, 
c/ vyprojektování nových parkovacích zálivů + úpravy stávajících sjezdů na straně bez 
chodníku (dokumentace stavby jednostupňová) + rozpočet + získání stanovisek 
dotčených orgánů a správců sítí. 

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vypracovat pro objednatele projektovou 
dokumentaci dle této smlouvy (dále jen „Plnění“). Objednatel se zavazuje Plnění 
převzít a uhradit zhotoviteli sjednanou cenu. 

4. Zhotovitel se zavazuje řídit se při poskytování Plnění ustanoveními této smlouvy 
a právními předpisy účinnými ke dni uzavření této smlouvy. 

5. Objednatel je v nezbytném rozsahu povinen poskytnout zhotoviteli součinnost pro 
poskytování Plnění, zejména se zavazuje poskytnout zhotoviteli na vyžádání 
podklady nezbytné pro provedení Plnění. 

6. Místo stavby: ul. Dukelská, Moravská Třebová. Místo stavby je blíže vyznačeno 
v příloze č. 1, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy 

 
Článek II. 

Čas plnění 
 
1. Termín zahájení realizace díla: ihned po uhrazení zálohy dle čl. III. Bod 3. této 

smlouvy. 
2. Termín dokončení a předání Plnění: nejpozději do 31. 12. 2024. 
 

Článek III. 
Cena díla 

 
1. Cena Plnění byla stanovena dohodou smluvních stran na částku ve výši 148.500,-Kč. 

Zhotovitel není plátce DPH. 
2. Cena Plnění zahrnuje položky uvedené v článku I. Bod 2. této smlouvy. 
3. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit zálohu na cenu Plnění ve výši 74.250,-Kč 

do 10 dnů od podpisu této smlouvy na základě vystavené zálohové faktury, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele č. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

4. Objednatel se zavazuje uhradit zbylé části ceny Plnění do 14 dnů od doručení 
konečných faktur za jednotlivé části Plnění, a to bezhotovostním převodem 
na bankovní účet zhotovitele č. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

5. Zhotovitel je oprávněn vystavit konečné faktury po dokončení a předání jednotlivých 
částí Plnění objednateli, přičemž výše úhrady jednotlivých částí Plnění jsou rozděleny 



Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 3 

 

 

takto: 
a/ zajištění geodetického zaměření v částce 50.000,-Kč, 
b/ celoplošná oprava komunikace ul. Dukelská v částce 39.500,- Kč, 
c/ nové parkovací zálivy + úpravy stávajících sjezdů na straně bez chodníku v částce 
59.000,- Kč. 

6. Úhradou se rozumí den odepsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele 
ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

7. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen 
vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 
objednatel v prodlení s její úhradou. 

8. Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou zálohové faktury o více než 5 dnů, 
tato smlouva se bez dalšího ruší. 

 
 Článek IV. 

Předání a převzetí Plnění 
 
1. Místem pro předání díla je sídlo objednatele. 
2. Zhotovitel nese až do okamžiku předání díla nebezpečí za škody na díle. 
3. Projektová dokumentace bude předána v listinné podobě ve 4 paré. V elektronické 

podobě (formát pdf a dwg) bude projektová dokumentace předána na USB flash 
discu nebo bude zaslána na e-mail, který uvede objednatel a to pouze v případě, kdy 
bude v předávacím protokolu uvedeno, že objednatel přebírá Plnění bez výhrad. 

4. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli v souladu s touto smlouvou. 
O předání a převzetí díla bude vyhotoven předávací protokol. V tomto předávacím 
protokolu musí být vždy uvedeno, zda bylo dílo převzato s výhradami, či bez výhrad. 
V případě zjištění vad či nedodělků, budou tyto uvedeny v protokolu zároveň s lhůtou 
k jejich odstranění. 

5. Okamžikem převzetí a uhrazením díla přechází na objednatele vlastnické právo 
k dílu. 

6. Písemnosti související se službami vyhotovené zhotovitelem budou objednateli 
předávány dle dohody, jinak v sídle objednatele. 

 
 

Článek V. 
Záruka za jakost a vady 

 
1. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost předaného díla. Zhotovitel zejména 

zaručuje, že dílo bude způsobilé k užití pro účel stanovený v této smlouvě, zachová si 
touto smlouvou stanovené vlastnosti a bude odpovídat požadavkům vyplývajících z 
platné legislativy a s ní souvisejících stavebně-technických předpisů účinných ke dni 
podpisu této smlouvy. 



Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 4 

 

 

2. Záruka trvá 60 měsíců ode dne předání díla objednateli. 
3. Zhotovitel je povinen vady díla odstranit bezplatně v dohodnuté lhůtě, nejpozději do 

30 dnů od doručení písemné reklamace. Doba odstranění vad se do záruční lhůty 
nezapočítává. 

4. Dílo má vady, pokud neodpovídá kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným 
ve smlouvě a požadavkům vyplývajících z platné legislativy a s ní souvisejících 
stavebně-technických předpisů účinných v době podpisu této smlouvy, vztahujících 
se k předmětu smlouvy. 

 
 

Článek VI. 
Licenční ujednání 

 
1. Vzhledem k tomu, že součástí Plnění zhotovitele dle této smlouvy je i plnění, které 

může naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon) ve znění pozdějších předpisů, je k těmto součástem díla 
poskytována licence za podmínek sjednaných v tomto článku smlouvy. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
majetková práva k dílu a že je oprávněn k jeho užití udělit objednateli licenci. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli nevýhradní oprávnění ke všem v úvahu 
přicházejícím způsobům užití díla a bez jakéhokoli omezení, a to zejména pokud jde 
o územní, časový nebo množstevní rozsah užití. 

4. Odměna za poskytnutí této licence je zahrnuta v ceně Plnění dle této smlouvy. 
5. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci 

poskytnout třetí osobě. 
6. Objednatel není povinen licenci využít. 

 
Článek VII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 
 
1. Je-li zhotovitel v prodlení s dokončením díla nebo jeho části, zavazuje se uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny nedokončené části díla za každý byť i 
jen započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zavazuje se zhotoviteli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,2% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti kalendářních dnů 
od doručení vyúčtování. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel 
bude v prodlení s plněním smlouvy z důvodů na straně zhotovitele déle než jeden 
měsíc. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že se objeví 



Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 5 

 

 

v průběhu poskytování Plnění nové skutečnosti, které by měly vliv na projednání či 
realizaci záměru, jenž je předmětem této smlouvy. V takovém případě je objednatel 
povinen uhradit poměrnou část již uskutečněného Plnění na základě faktury 
vystavené zhotovitelem. 

6. Zhotovitel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že budou na něj 
ze strany objednatele dodatečně kladeny požadavky, které budou v rozporu s 
platnou legislativou a s ní souvisejícími stavebně-technickými předpisy, což by 
zhotoviteli bránilo dodat Plnění dle s čl. V bod 1. této smlouvy. V takovém případě je 
objednatel povinen uhradit poměrnou část již uskutečněného Plnění na základě 
faktury vystavené zhotovitelem. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
2. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních (pokud se smluvní 

strany nedohodnou na uzavření smlouvy v elektronické podobě) a vstupuje 
v platnost dnem podpisu oběma stranami. 

3. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem. Tato smlouva ruší a nahrazuje veškerá předchozí ujednání 
stran týkající se předmětu této smlouvy, bez ohledu na to, v jaké formě byla učiněna. 

4. Změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemně formou číslovaných 
dodatků. Pro účely uzavírání této smlouvy smluvní strany výslovně sjednávají, že tuto 
smlouvu lze uzavřít pouze písemnou formou s podpisy na jedné listině a že přijetí 
podmínek této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na 
uzavření smlouvy. 

5. Smlouva je v souladu s usnesením rady města č. 1435/R/270524, ze dne 27. 05. 2024, 
kterým bylo schváleno uzavření smlouvy o dílo. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb.). Smluvní strany s 
přihlédnutím k uveřejnění prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv (§ 5 zák. č. 
340/2015 Sb.) zabezpečí Město Moravská Třebová a to nejpozději do 30 dnů od 
podpisu smlouvy. 

 
 
 
 



Město Moravská Třebová 
nám. T. G. Masaryka 32/29 
571 01 Moravská Třebová  

+420 461 353 111 
moravskatrebova.cz 6 

 

 

 
V Boskovicích dne     V Moravské Třebové dne 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Mgr. Michal Kolínský 
jednatel 

 Ing. Pavel Charvát 
starosta města 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nedílnou součástí smlouvy je: 
 
Příloha č. 1: Místo stavby 




